



# Kommissionen pålægger Canon bøder for præimplementering



Michael Klöcker  
Partner, MBA, Head of Litigation &  
regulatory, Denmark

Kommissionen har den 27. juni 2019 pålagt Canon to bøder på samlet EUR 28 mio. for at gennemføre købet af Toshiba Medical Systems Corporation ("Toshiba Medical"), før at transaktionen var anmeldt til og godkendt af Kommissionen.

## Transaktion i to trin

Canon opkøbte Toshiba Medical via to transaktioner. Den første transaktion involverede en midlertidig køber, der købte og oplagrede 95 pct. af aktiekapitalen i Toshiba Medical, mens Canon selv betalte EUR 5,28 mia. for de resterende 5 pct. og for aktieoptioner på den midlertidige købers aktieandel. Denne transaktion blev udført inden anmeldelse af fusionen til Kommissionen.

Canon anmeldte herefter den 12. august 2016 transaktionen til Kommissionen, der godkendte transaktionen den 19. september 2016. Efter at have modtaget godkendelsen udnyttede Canon aktieoptionerne og erhvervede dermed de resterende 95 pct. af aktierne i Toshiba Medical.

Kommissionen fandt, at Canon allerede ved den første transaktion havde opnået delvis kontrol med Toshiba Medical, da denne transaktion bidrog til erhvervelsen af selskabet, og da det var et nødvendigt mellemliggende skridt i processen mod at overtage endelig kontrol. Canon havde dermed ifølge Kommissionen delvist gennemført fusionen med Toshiba Medical, før den blev anmeldt, og dermed også før den blev godkendt af Kommissionen. Canon modtog derfor to bøder på samlet EUR 28 mio. for ikke at anmelde transaktionen før dens gennemførelse og for gennemførelse af fusionen forud for Kommissionens godkendelse.

Canon har meddelt, at de vil anke dommen til EU-Domstolen.

## Forbuddet mod præimplementering

Sagen bidrager til diskussionen om, hvornår virksomheder overtræder forbuddet mod at gennemføre en fusion, før den er godkendt. Bøden på EUR 28 mio. understreger, at virksomheder skal være meget opmærksomme på ikke gennemføre transaktionen, før den er behørigt anmeldt og godkendt. Selv mindre gennemførelsesskridt vil kunne udløse alvorlige bøder.

---

Fagområder      Finans, Retssager, voldgift & undersøgelser, International handel, regulatoriske og offentlige forhold, Energi og infrastruktur

---